報道関係者各位

お問い合わせ先
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

100-0005
東京都千代田区丸の内 2-1-1
明治安田生命ビル

Tel:03-6266-1700
Email:pressnnpl@novonor
disk.com

ウェブサイト:
www.novonordisk.co.jp
www.novonordisk.com

EA ファーマ株式会社

2022 年 8 月 31 日
PRESS-22-27

「グルカゴンGノボ注射用1mg」販売移管のお知らせ

EA ファーマ株式会社 (本社：東京都中央区、代表取締役社長：籔根英典、以下「EA ファーマ」) とノボ ノルディ

スク ファーマ株式会社 (本社：東京都千代田区、代表取締役社長：オーレ ムルスコウ ベック、以下「ノボ ノル
ディスク ファーマ」) は、「グルカゴン G ノボ注射用 1mg」 (以下「本製品」) の販売を、本年 12 月 1 日より EA
ファーマからノボ ノルディスク ファーマに移管することになりましたのでお知らせいたします。

本製品は主に消化管の X 線および内視鏡検査の前処置としてご使用いただいており、消化管の蠕動運動を

抑制することで検査を円滑に行うために用いられております。その他、低血糖時の救急処置、成長ホルモン

分泌機能検査、肝型糖原病検査、胃の内視鏡的治療の前処置にも用いられております。

現在、ノボ ノルディスク ファーマが製造販売元として本製品を製造し、EA ファーマが販売しております。この

たび両社の契約満了に基づき、EA ファーマからの販売を終了し、ノボ ノルディスク ファーマが製造から販売

まで対応することになりました。

本年 12 月 1 日以降は、本製品に関する情報提供ならびに販売は、ノボ ノルディスク ファーマが行います。

流通在庫の関係から暫くの間は従来の表示の製品が流通いたしますが、順次、改訂された表示の製品に切

り替わる予定です。

EA ファーマおよびノボ ノルディスク ファーマは、円滑な販売移管に向けて協働してまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

EAファーマ株式会社
コーポレートコミュニケーション部

TEL： 080-4176-5206

ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
広報部

TEL：03-6266-1303

http://www.novonordisk.co.jp/
http://www.novonordisk.com/

お問い合わせ先
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

100-0005
東京都千代田区丸の内 2-1-1
明治安田生命ビル

Tel:03-6266-1700
Email:pressnnpl@novon
ordisk.com

ウェブサイト:
www.novonordisk.co.jp
www.novonordisk.com

《参考資料》

1. グルカゴン製剤について

グルカゴンは膵臓から分泌されるホルモンの一つで、血糖値を上げる作用や、消化管の運動を抑える作用を

有しています。グルカゴン製剤は消化管運動抑制作用を利用することで主に消化管の X 線および内視鏡検

査の前処置や、内視鏡治療の前処置に用いられています。また、低血糖の対処や、グルカゴンの投与による

成長ホルモンの分泌検査、肝臓や筋肉などの臓器に多量あるいは異常構造のグリコーゲンが蓄積する肝型

糖原病の検査にも使用されています。

2. EA ファーマ株式会社について

エーザイ株式会社の消化器事業子会社である EA ファーマ株式会社は、エーザイグループが 60 年以上取り

組んでいる消化器事業と、アミノ酸をコアとする味の素グループの消化器事業が、2016 年 4 月に統合して設

立された、研究開発、生産物流、営業・マーケティングのフルバリューチェーンを有する消化器のスペシャリテ

ィ・ファーマです。
EA ファーマ株式会社の詳細情報は、https://www.eapharma.co.jp/ をご覧ください。

3. ノボ ノルディスクについて

ノボ ノルディスクは、1923 年創立のデンマークに本社を置く世界有数のヘルスケア企業です。私たちのパー

パスは、変革を推進し、糖尿病および肥満症、希少血液疾患、希少内分泌疾患などのその他の深刻な慢性

疾患を克服することです。その目的達成に向け、科学的革新を見出し、医薬品へのアクセスを拡大するととも

に、病気の予防ならびに最終的には根治を目指して取り組んでいます。ノボ ノルディスクは現在 80 カ国に約

5 万 800 人の社員を擁し、製品は約 170 カ国で販売されています。日本法人のノボ ノルディスク ファーマ株

式会社は 1980 年に設立されました。詳細はウェブサイトをご覧ください。(www.novonordisk.co.jp)

http://www.novonordisk.co.jp/
http://www.novonordisk.com/
https://www.eapharma.co.jp/